[image: image1.png]

Администрация Дзержинского сельсовета

 Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Дзержинское

26.05.2017
№ 92-п

Об утверждении плана – графика  перехода
на предоставление муниципальных
услуг в электронной форме
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010г. №210 -ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 № 993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 18, 31 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2017-2018 гг.  согласно приложению.

2. Разместить план – график  перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме на официальном сайте администрации  Дзержинского района в сети интернет.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дзержинец»
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        А.И. Сонич
                                    Приложение к постановлению                                                                                                    администрации сельсовета

№ 92-п   от 26.05. 2017г
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление

услуг в электронной форме

	I этап
	II этап
	III этап
	VI этап
	V этап

	размещение информации об услуге  в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг  и на Едином портале государственных и муниципальных услуг
	размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг  форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги пред-ставлять документы в электронном виде с использованием портала  муници-пальных  услуг
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода  предоставления  услуг  с исполь-зованием Портала  му-ниципальных  услуг
	Обеспечение

 возможности получения

результата  предостав-ления   услуги   в   электронном  виде на Портале  муници-пальных  услуг  Красноярского края, если это не запрещено действующим законодательством

	1.
	Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018
	-

	2.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018
	-

	3.
	Приватизация жилых помещений (отменен)
	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018

	4.
	Информация об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018

	5.
	Присвоение адреса земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям
	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018
	-

	6.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владение землей
	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018
	-

	7.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018
	-

	8.
	приему заявлений и принятию постановления по вопросу предоставления земельного участка в собственность многодетным гражданам, молодым специалистам для индивидуального жилищного строительства и личного подсобного хозяйства
	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018
	-

	9.
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018

	10.
	продажа земельных участков без проведения торгов на территории муниципального образования Дзержинский сельсовет Дзержинского района Красноярского края
	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018
	-

	11.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018
	-

	12.
	продажа земельных участков без проведения торгов на территории муниципального образования Дзержинский сельсовет Дзержинского района Красноярского края
	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018
	-

	13.
	Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов
	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018
	-

	14.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018
	-

	15.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Дзержинский сельсовет Дзержинского района Красноярского края в аренду на торгах
	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018

	16.
	Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018
	-

	17
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в собственность бесплатно на территории муниципального образования Дзержинский сельсовет Дзержинского района Красноярского края»

	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018

	18
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Администрация Дзержинского сельсовета , специалист
	до 01.11.2017
	до 01.03.2018
	до 01.09.2018
	до 01.12.2018